ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

31 мая 2022 г. г. Светлоград №272

О внесении изменений в Положение о порядке начисления и выплаты
пособий педагогическим работникам, отнесенным к молодым специалистам,
в Петровском городском округе Ставропольского края, утвержденное
приказом отдела образования администрации Петровского городского округа
Ставропольского края от 11.01.2018 г. №21

В соответствии с Федеральным законом от ЗОЛ0.2020 г. №489-ФЗ «О
молодежной политике в Российской Федерации» и с целью реализации
муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского
края «Развитие образования», утвержденной постановлением администрации
Петровского городского округа Ставропольского края от 13 ноября 2020 года
№ 1570 « Об утверждении муниципальной программы Петровского
городского округа Ставропольского края «Развитие образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в
Положение о порядке начисления и выплаты пособий педагогическим
работникам, отнесенным к молодым специалистам, в Петровском городском
округе Ставропольского края, утвержденное приказом отдела образования
администрации Петровского городского округа Ставропольского края от
11.01.2018 г. № 21 (в редакции от 30.11.2020 г. № 366, от 30.12.2020 г.
№ 484).

2. Калмыковой Ю.Н., ведущему специалисту отдела образования:
2.1. Довести настоящий приказ до сведения руководителей

образовательных организаций, подведомственных отделу образования
администрации Петровского городского округа Ставропольского края.

2.2. Обеспечить назначение выплат единовременного и ежемесячного
пособия молодым специалистам с учетом внесенных изменений.

2.3. Обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте
отдела образования администрации Петровского городского округа
Ставропольского края.

3. Контроль за исполнением приказа от 31 мая 2022 г. № 272 «О
внесении изменений в Положение о порядке начисления и выплаты пособий
педагогическим работникам, отнесенным к молодым специалистам, в
Петровском городском округе Ставропольского края, утвержденное
приказом отдела образования администрации Петровского городского округа
Ставропольского края от 11.01.2018 г. №21» оставляю за собой.

Начальник отдела образования
администрации Петровского
городского округа
Ставропольского края

Согласовано:
председатель территориальной
Профессионального союза p a 'J
народного образования и нау)
Российской Федерации
Петровского городского окр
Ставропольского края

Приказ подготовлен
заместителем начальника отдела образования
администрации Петровского
городского округа
Ставропольского края

Н.А.Шевченко

Л.В. Калашникова

С.И. Савченко

/

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом отдела образования

-о администрации Петровского
городского округа

Ставропольского края
от 31 мая 2022 г. № 272

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положение о порядке начисления и выплаты пособий

педагогическим работникам, отнесенным к молодым специалистам, в
Петровском городском округе Ставропольского края, утвержденное

приказом отдела образования администрации Петровского городского округа
Ставропольского края от 11.01.2D 18 г. №21

1. Абзац четвертый подпункта 1.2. изложить в следующей редакции:
«- в возрасте до 35 лет включительно.».

/